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NAPRAWY - Ciechów, ul. Średzka 30, tel. 71 317 57 00
www.autopol.wroc.pl , autopol@autopol.wroc.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
SERVICE

OSOBOWE, CIĘŻAROWE, AUTOBUSY, NACZEPY 
OBSŁUGI i naprawy  kpl., silników, hamulców, zawieszenie
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TACHOGRAFY CYFROWE - LEGALIZACJA, ODCZYTY

KLIMATYZACJA - NAPEŁNIANIE, ODKAŻANIE 

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346
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Kilkadziesiąt par walczyło 
o tytuły najlepszych 
tancerzy w swoich 
kategoriach. Turniej Tańca 
Towarzyskiego, odbył się 
8 grudnia w hali sportowej 
SP nr 3 w Środzie Śląskiej. 
Organizatorami byli: 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Środzie Śląskiej i 
Studio Tańca Jabczyńscy 
z Wrocławia.  5

XVII Ogólnopolski Turniej 
Tańca o Puchar Burmistrza

Środa Śl.: 280 koni 
dla OSP Cesarzowice  3

Udanin: 
Strażacy 
mocno… 
wzmocnieni  10

Udanin: Minął rok kadencji wójta  11Prace nad 
budową żłobka 
w Malczycach 
zakończone  10

Segregacja odpadów 
staje się obowiązkiem  2, 12

Projekt OSP Kostomłoty 
zakończony  8
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Niskie temperatury, szcze-
gólnie w porze nocnej, mogą 
narażać osoby przebywające na 
dworcach, klatkach schodowych, 
w pustostanach, czy na terenie 
ogródków działkowych na nie-
bezpieczeństwo wychłodzenia. 
Funkcjonariusze zwracają rów-
nież uwagę na osoby znajdują-
ce się pod wpływem alkoholu, 
a przebywające na wolnym 
powietrzu.

Policjanci realizując działania 
pomocowe współpracują z funk-
cjonariuszami Straży Miejskiej, 
Straży Gminnej oraz pracow-
nikami gminnych ośrodków 
pomocy społecznej, z którymi 
prowadzą kontrole wytypowa-
nych miejsc. Korzystają także 
z informacji przekazywanych 
przez mieszkańców, w tym za 
pomocą Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa - narzędzia słu-
żącego do komunikacji społe-
czeństwa z Policją.

Warunki atmosferyczne to-
warzyszące zimie mogą być po-
wodem poważnych wychłodzeń 
organizmu lub nawet zamarznięć, 
dlatego policjanci oferują każdo-
razowo pomoc potrzebującym.

Nikt tak jak dzielnicowy nie 
zna lepiej społeczności lokalnej. 
Dlatego w dużej mierze to wła-
śnie ci policjanci, realizując za-
łożenia programu „Dzielnicowy 
bliżej nas”, współpracują ze spo-
łeczeństwem, dzięki czemu zdo-
bywają przydatne informacje o 
osobach samotnych, narażonych 
na wychłodzenia organizmu i 
zamarznięcia. Mając rozpozna-
nie w terenie, dzielnicowi do-
cierają do miejsc zagrożonych i 
podejmują  stosowne działania. 
Niejednokrotnie się zdarza, że 
bezdomni nie mają możliwości 
powiadomić nikogo o swoich 
problemach. Policjanci dogląda-
ją te miejsca, gdzie mogą szukać 
schronienia i nocować bezdom-
ni, każdorazowo oferując pomoc. 

Zdarza się, że napotkane osoby 
twierdzą, iż nie potrzebują pomo-
cy mundurowych.

Należy jednak pamiętać, 
że nasza reakcja, czy telefon 
w nagłych przypadkach lub 
właśnie zaznaczenie informa-
cji na Krajową Mapę Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, może uratować 
komuś życie!

Regułą powinno być też wła-
ściwe zabezpieczenie swojego 

mienia przez właścicieli ogród-
ków działkowych. Zima bowiem, 
to okres, kiedy rzadko zagląda-
my na działkę. Dlatego tak waż-
ne jest, aby nie pozostawiać tam 
cennych przedmiotów, urządzeń, 
czy narzędzi. Warto też pomy-
śleć o solidnym zabezpieczeniu 
okien i drzwi lub też poprosić są-
siadów, aby przebywając na swojej 
działce „rzucili okiem” na naszą 
własność.

Malczyce  Wpadł na gorącym uczynku
Policjant podczas patrolu jednej z miejscowości na terenie gminy Malczyce zauważył 
otwarte drzwi do nieczynnego zakładu. Wewnątrz zastał mężczyznę, który w ze ścian 
jednego z pomieszczeń wyrywał metalowe pręty. Część z nich była już oczyszczona z tynku i 
przygotowana do wyniesienia.
Sprawcą okazał się znany funkcjonariuszom 34-latek. Mężczyzna, który wcześniej odpowiadał 
za podobne przestępstwa, został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu.
Zatrzymany usłyszał zarzut usiłowania kradzieży mienia w postaci elementów stalowych ze 
stropu i  ścian budynku oraz zniszczenia mienia na łączną kwotę 3600 złotych.
W trakcie dalszych czynności policjanci ustalili, że mężczyzna ma związek również z innym 
przestępstwem. 34-latek włamał się do do pomieszczeń gospodarczych skąd zabrał m.in. 
elektronarzędzia, przewody elektryczne i lampy oświetleniowe. W tym przypadku sprawca 
spowodował swoim działaniem straty w łącznej wysokości 2500 złotych.
Policjanci w wyniku przeszukania ujawnili w miejscu zamieszkania zatrzymanego przedmioty 
pochodzące z przestępstwa. Odzyskane mienie zostało zwrócone właścicielowi.
Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów. Odpowie za kradzież z włamaniem oraz 
usiłowanie kradzieży i zniszczenie mienia.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

Na śniadanie do Cafe BOSCO

W Oratorium św. Jana Bosko w Środzie Śląskiej codziennie po roratach można zjeść pyszne 
śniadanie.  Ci, którzy byli polecają!

Zostało już ustalone, że praw-
dopodobnym sprawcą uszkodze-
nia donic jest kierowca pojazdu 
ciężarowego, który dokonując 
skrętu w lewo z ul. Legnickiej na 
parking znajdujący się za sklepem 

Rossman nie zachował należytej 
ostrożności. Zaczepił naczepą o 
donice i je rozbił. Obecnie Straż 
Miejska jest w trakcie ustalania 
świadków zdarzenia. 

Straż Miejska w Środzie Śląskiej informuje, że jest 
w trakcie prowadzenia czynności wyjaśniających w 
sprawie dotyczącej dewastacji donic znajdujących się 
przy ul. Legnickiej w Środzie Śląskiej.

Straż Miejska szuka 
wandala na kołach

W ostatni czasie na terenie powiatu średzkiego 
miały miejsce dwie próby oszustwa metodą „na 
policjanta”. Sprawcy w rozmowie telefonicznej 
z seniorkami w obu przypadkach podawali się 
za funkcjonariusza policji i próbowali przeko-
nać swoje rozmówczynie, że pieniądze znaj-
dujące się na ich kontach bankowych mogą być 
zagrożone. W związku ze zdarzeniami policjanci 
przyjęli zawiadomienia o podejrzeniu popeł-
nienia przestępstwa i obecnie wyjaśniane są 
wszystkie okoliczności tych zdarzeń.
Średzianki w wieku 64 i 69 lat na szczęście 
nie straciły swoich pieniędzy. Kobiety w porę 
zorientowały się, że może to być próba oszu-

stwa i powiadomiły Policję. Funkcjonariusze, 
natychmiast po otrzymaniu zgłoszenia, w 
wyniku podjętych czynności, zastali jedną z 
kobiet w placówce bankowej na terenie miasta.
Jednocześnie pracownicy banku, widząc zde-
nerwowanie seniorki, właściwie zareagowali i 
również powiadomili Policję o tym, że jedna 
z ich klientek może być narażona na próbę 
oszustwa.
Dzięki właściwej reakcji seniorek, które w porę 
zorientowały się, że ktoś próbuje wyłudzić od 
nich pieniądze, a także szybkiej reakcji pracow-
ników banku oraz policjantów, tym razem nie 
doszło do utraty oszczędności życia.

Przestępcy działający metodą „na wnuczka” czy „na policjanta” wciąż są aktywni. 
Oszukują głównie starsze osoby. Wyłudzają pieniądze, które często stanowią wszyst-
kie oszczędności seniorów.

Średzkie seniorki 
nie dały się oszukać

Segregacja odpadów staje się 
obowiązkiem
Bardzo ważna informacja dla wszystkich mieszkańców gminy Środa Śląska. 
Od stycznia 2020, czyli już za miesiąc, czeka nas prawdziwa „rewolucja śmieciowa”.

Średzcy dzielnicowi w ramach działań do akcji „Zima 
2019/2020” sprawdzają miejsca, w których mogą 
przebywać osoby bezdomne i potrzebujące, aby w 
razie konieczności udzielić im niezbędnej pomocy.

Dzielnicowi sprawdzają miejsca, 
w których mogą przebywać osoby bezdomne

Była to pierwsza taka kon-
ferencja zorganizowana przez 
Ministerstwo Środowiska, 
K G H M  o r a z  Z w i ą z e k 
Pracodawców Polska Miedź. 
Wzięli w niej udział m. in. sa-
morządowcy z naszego regionu, 

eksperci oraz przedstawiciele �rm 
i przedsiębiorstw zajmujących 
się elektromobilnością. Jej celem 
było dostarczanie wiedzy na te-
mat obecnych i przyszłych roz-
wiązań dla przedsiębiorców oraz 

jednostek samorządu terytorial-
nego z zakresu elektromobilności.

– Elektromobilność nie jest 
abstrakcyjnym celem, jest jednym 
ze sposobów dbania o czyste po-
wietrze, zwiększenia mobilności 
mieszkańców. Jest możliwością 
do tego, aby uczynić nasze pol-
skie miasta i gminy atrakcyjnym, 
przyjaznym miejscem do życia 
– mówi burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński.

Podczas konferencji uczestni-
cy mieli możliwość wysłuchania 
istotnych prezentacji oraz wymie-
nić się swoimi doświadczeniami 
związanymi ze stosowaniem 
pojazdów elektrycznych. Jedną 
z nich: „Elektromobilność w 

Środzie Śląskiej” przedstawili: 
burmistrz Adam Ruciński, wraz z 
Jaromirem Stawirejem, prezesem 
Zarządu Średzkiej Komunikacji 
Publicznej.

W trakcie spotkania sa-
morządowcy, przedstawiciele 
świata nauki, w tym prof. Piotr 
Wrzecioniarz, i prezesi spółek 
podpisali list intencyjny dotyczą-
cy m.in. współpracy na rzecz roz-
woju elektromobilności na terenie 
Zagłębia Miedziowego – Legnicy, 
Głogowa, Polkowic i wielu innych 
samorządów. Prezydenci, burmi-
strzowie i wójtowie Sygnatariusze 
zadeklarowali wspólne działania 
na rzecz rozwoju zrównoważone-
go, niskoemisyjnego transportu.

27 listopada w siedzibie KGHM Polska Miedź 
SA odbyła się Konferencja ELEKTROMOBILNE 
Zagłębie Miedziowe pod honorowym patronatem 
sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska Michała 
Kurtyki.

Środa Śląska jednym z liderów 
elektromobilności

W wyniku zmian w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządze-
nia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybra-
nych frakcji odpadów komunalnych, wprowadzonych w ostatnich miesiącach, system gospo-
darki odpadami zostanie ujednolicony, a co z tym idzie - wszyscy mieszkańcy zostaną bez-
względnie zobowiązani do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
Wydzielając przy tym 5 frakcji zbieranych selektywnie:
1. Metal      2. Tworzywa sztuczne (które wrzucamy do jednego pojemnika z metalem)
2. Szkło

3. Papier
4. BIO
oraz jedną frakcję tzw. resztkową - czyli pozostałości po segregacji. (wszystkie inne odpady 
nie pasujące do pojemników, np. kości, mięso).
 Ustawowo zlikwidowana została dobrowolność i wybór mieszkańców w tym zakresie, co 
powoduje, że od 1 stycznia 2020 wszyscy będą zmuszeni segregować odpady komunalne.

zobacz schemat str. 12
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•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK PROCESU 
• MAGAZYNIER -  OPERATOR WÓZKA 
 •  Atrakcyjne wynagrodzenie 

•  Dofinansowanie do posiłków 
•  Praca w systemie 12h - 3 na 3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 
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Podczas strażackiego apel 
lśniącego Renault D16 poświęcił 
ks. proboszcz Paweł Stypa.

Samochód wyposażony jest 
w 280-konny silnik i napęd 4×4. 
Może zabrać 3 tys. litrów wody 
oraz 300 litrów środka piano-

twórczego. Koszt auta to ponad 
770 tys. złotych.

Zakup samochodu sfinanso-
wano z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska, ze środków 
Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji oraz budżetu gmi-
ny Środa Śląska.

30 listopada burmistrz 
Środy Śląskiej Adam 
Ruciński przekazał 
nowy wóz strażackiego 
jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Cesarzowicach.

280 koni (mechanicznych) dla OSP Cesarzowice

B ęd ąc y na w y posa ż e-
n iu  na sz ych s t r a ż n i ków 
AUTOCHODZIK jest nieoce-
nionym „pomocnikiem” podczas 
tych zajęć. Za nami już warszta-
ty w szkołach podstawowych w 

Środzie Śląskiej, Rakoszycach, 
Ciechowie i Szczepanowie.

To świetna akcja i dzięki ini-
cjatywie Straży Miejskiej jest pro-
wadzona w szkołach i przedszko-
lach na terenie gminy rokrocznie.

W tym roku warsztaty są 
realizowane w ramach pro-
jektu „Bezpieczni piesi w gmi-
nie Środa Śląska – poprawa 

widoczności przejść dla pie-
szych na terenie gminy do-
finansowanego ze środków 
„PROGRAM OGRANICZANIA 

Bezpieczni piesi w gminie Środa Śląska – pod takim 
hasłem realizowane są od września w Szkołach 
Podstawowych na terenie gminy warsztaty dla dzieci. 
Realizatorem warsztatów jest Straż Miejska, która 
poprzez zabawę i wspólne ćwiczenia uczy naszych 
najmłodszych uczestników ruchu prawidłowego 
zachowania na drodze.

By dzieci były bezpieczne

PRZESTĘPCZOŚCI 
i  A S P O Ł E C Z N Y C H 
Z A C H O WA Ń  R A Z E M 
BEZPIECZNIEJ im. Władysława 
Stasiaka na lata 2018 – 2020”. 

W ramach tego projektu dofi-
nansowano również doświetlenie 
4 przejść dla pieszych na terenie 
gminy, dzięki czemu poprawiło 
się bezpieczeństwo pieszych w 
ruchu drogowym.
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1.	Budowa	Rakoszyckiego	Centrum	Czytelnictwa	i	Kultury	Lokalnej	w	Rakoszycach
Wartość	inwestycji:	1	490	000	zł.	Wykonawca:	EL-SOL INSTALACJE z Lubszy

3.	Budowa	drogi	gminnej	Ciechów-Ogrodnica.	Wartość	inwestycji:	887.257	zł.		
Wykonawca:		STRABAG Sp. z o.o. z Pruszkowa.

5.	Przebudowa	drogi	gminnej	w	miejscowości	Jugowiec.	Wartość	inwestycji	:	349.551	zł.		
Wykonawca	:	Hemiz-Bis. Sp. z o.o. z Prochowic.

7.	Budowa	oświe-
tlenia	ulicznego		w	
Michałowie.	Wartość	
inwestycji:	29.405	zł.	
Wykonawca	:		
Wo-Mar ze Świętego.

2.	Budowa	świe-
tlicy	wiejskiej	w	
Kobylnikach
Wartość	inwe-
stycji:	795.381	zł.	
Wykonawca:			
EL-SOL INSTALACJE   
z Lubszy.

4.	Przebudowa	wjazdów	do	posesji	oraz	wykonanie	odwodnienia	ciągów	drogowych	w	miejscowości	Lipnica.	
Wartość	inwestycji	:	241.401	zł.							Wykonawca	:	PBS i M Sp. z o.o. z Legnicy.

6.	Budowa	Kreatywnego	Placu	Zabaw	w	Środzie Śląskiej.	Wartość	inwestycji	:
	113.400	zł.	Wykonawca	:	Croquiet Sp. z o.o. z Mirkowa.

Gminne inwestycje  
w toku

R 	 E 	 K 	 L 	 A   M 	 A
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Dokument powstał w part-
nerstwie z czterema gminami 
powiatu i połączy miejscowości 
z tych gmin z siedzibą powiatu - 
Środą Śląską. Realizacja projektu 
będzie kosztować Powiat ponad 
130 tys. zł, a gminy odpowiednio:  
Miękinia - 21 tys. zł,  Udanin - 
24 tys. zł, Malczyce - 23 tys. zł  i 
Kostomłoty - 10 tys. zł. Jeśli wnio-
sek przejdzie pozytywną ocenę, 
wojewoda  dolnośląski wesprze 
go kwotą 345 tys. zł.

– Wyniki naborów powinny 
pojawić się jeszcze w grudniu. 
Wtedy podpiszmy umowę z wo-
jewodą, a zaraz po niej,  z lokal-
nymi przewoźnikami. Liczymy, 
że już na początku stycznia po-
jawią się nowe linie i nowe roz-
kłady jazdy – informuje Grzegorz 

Pierzchalski, członek Zarządu 
Powiatu .

Połączenia komunikacyjne 
objęte wnioskiem:
- linia P1 Środa Śląska - Miękinia 

- Środa Śląska (długość linii 
tam i z powrotem - 44 km, 
liczba przystanków – 26)

- linia P2 Damianowo - Ujazd 
Górny - Środa Śląska (67 i 26)

- linia P3 Lusina - Łagiewniki 
Średzkie - Środa Śląska (82 i 28)

- linia P4 Chełm - Malczyce – 
Środa Ślaska (38,6 i 20)

- linia P4 Wichrów - Kostomłoty 
- Środa Śląska (56,8 i 38)
Realizacja projektu pozwoli 

skomunikować ponad 90% miej-
scowości z czterech gmin powiatu 
ze Środą Śląską.

SP

Złożono wniosek o dofinansowanie przewozów 
autobusowych z rządowego Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej.

Będą połączenia  
ze Środa Śląską?

Eliminacyjne rundy dla par 
dziecięcych i młodzieżowych 
trwały już od 10-tej. Walc an-
gielski, rumba, cha-cha oraz 
pasodoble to niektóre z tańców 
które były prezentowane na 
parkiecie hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 3. O godzinie 
17:00 odbyła się gala finałowa, 

podczas której wystąpili goście 
specjalni - Katarzyna Bloch i 
Marek Zaborowski, finaliści pro-
gramu „Mam Talent”, mistrzo-
wie Europy oraz jako 4-ta para 
mistrzostw świata. Swój udział w 
pokazach tanecznych zaprezento-
wała  także nasza średzka grupa 
„ Ladies ”

W turnieju udział wzięły pary 
z całej Polski, kilkadziesiąt z nich 
wywalczyło  tytuły najlepszych 
tancerzy w swoich kategoriach, 
natomiast w bloku wieczornym 
prezentowały się pary seniorów.

Emocji nie bra kowało. 
Wszystkie prezentujące się pary 
wykazywały ogromne zdolno-
ści taneczne, swoją pasje oraz 
ogromne zaangażowanie. Mimo 
wszystko jednak trzeba było do-

konać wyboru, która z duetów 
otrzyma nagrodę specjalną w 

postaci Pucharu Burmistrza 
Środy Śląskiej. Jury, w którego 
skład wchodził burmistrz Adam 
Ruciński, przewodniczący Rady 
Miejskiej Jerzy Kryciński oraz  
Wioletta Borkowska zdecy-
dowali, że Puchar Burmistrza 
Środy Śląskiej zdobyła para z 
nr 96 Aleksandra Szymkiewicz 
i Mateusz Gralak ze Stargardu 
Szczecińskiego oraz dodatko-
wy puchar w kategorii   senior 

Kilkadziesiąt par walczyło o tytuły najlepszych 
tancerzy w swoich kategoriach w ramach Tańca 
Towarzyskiego, który odbył się w minioną niedzielę 
8 grudnia w hali sportowej SP nr 3 w Środzie 
Śląskiej. Głównymi organizatorami byli: Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Środzie Śląskiej i Studio Tańca 
Jabczyńscy z Wrocławia.

XVII Ogólnopolski Turniej Tańca 
o Puchar Burmistrza
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średzkiwrocławski

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej 

pozycji rynkowej bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres rekrutacja@sroda.schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

 Lokalizacja

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com
Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

R E K L A M A

R E K L A M A

Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851,  e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Złóż życzenia świąteczne  
swoim znajomym i klientom  
na łamach największej i najstarszej  
gazety bezpłatnej powiatu średzkiego.

Projekt zosta ł zgłoszo-
ny przez Pana Arkadiusza 

Gruszczyńskiego, a jego wykona-

nie ostatecznie będzie kosztowało 
113400 zł. brutto.

Wykonanie placu zabaw po-
wierzono firmie Croquiet sp. z 
o.o. z Mirkowa. Obecnie prace 
na terenie budowy są mocno 
zaawansowane, przygotowano 

podłoże do montażu urządzeń 
oraz ogrodzono cały teren placu. 
Termin ukończenia prac upływa 
w grudniu, więc jeszcze w tym 
miesiącu plac zabaw będzie ukoń-
czony i gotowy do użytku.

 W ramach Budżetu Obywatelskiego 2019 na terenie 
miasta jednym z projektów przyjętych do realizacji 
został Kreatywny Plac Zabaw w Środzie Śląskiej. 

Prace trwają – Kreatywny Plac Zabaw  
w Środzie Śląskiej powstaje przy akwenie Kajaki

Zgłoszony został przez Panią 
Kamilę Lesiw-Głowacką oraz 
Katarzynę Lipińską przechodzi 
obecnie do fazy realizacji.

Za wykonanie inwestycji od-
powiedzialna jest firma „FIOR” 
sp. z o.o. z Wrocławia, która 
wygrała zamówienie w ramach 

przetargu z kwotą 57 390,45 
zł.  Wykonanie zadania zostało 
określone na 15 grudnia 2019, 
zatem jeszcze w tym roku bę-
dzie można zobaczyć efekt prac 
Pomysłodawczyń projektu oraz 
poszczególnych osób zaangażo-
wanych w realizację projektu.

Projekt „Aktywne Jaśkowice” zgłoszony 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019 
ma na celu doposażenie placu zabaw w 
Szczepanowie przy ul. Długiej. 

Rozstrzygnięty przetarg na budowę placu zabaw  
w Szczepanowie – Aktywne Jaśkowice
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/10/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWEGO   
nr ref. OPT/10/19

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	 umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.300 zł netto w okresie próbnym,  podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy,	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

R E K L A M AR E K L A M A

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, AUDI, 
General Motors, SKODA, SAAB  i in.  

• Magazynier - operator wózka widłowego
• Narzędziowiec
• Operator pras

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

 PRACOWNIK PRODUKCJI
Oferujemy:

• zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,
• konkurencyjne wynagrodzenie do 6.000,00 zł brutto,
• prywatną opiekę medyczną,
• pakiet szkoleń,
• nabycie doświadczenia.

Wymagania:
• wykonywanie zleceń produkcyjnych,
• ustawianie maszyn i kontrola wszystkich parametrów,
• uzupełnianie dokumentacji produkcyjnej,
• bieżąca kontrola wykonywanego produktu,
• przygotowywanie gotowego produktu do wysyłki.

Oczekujemy:
• gotowość do przyuczenia na stanowisko mechanik, operator, 

elektryk, lakiernik,
• praktycznego doświadczenia w pracy na liniach i/lub maszynach 

produkcyjnych,
• gotowość do pracy,
• gotowość do szkoleń,
• chęć do nauki i podnoszenia kwali  kacji,
• umiejętność logicznego myślenia i szybkiego przyswajania wiedzy,
• znajomość obsługi komputera w stopniu podstawowym,
• dokładność i spostrzegawczość.

Miejsce zatrudnienia: Środa Śląska
Wymiar pracy: praca w systemie jednozmianowym

Prosimy o przesyłanie zgłoszeń drogą mailową 
na adres: biuro@kindermagnet.pl

Więcej informacji pod numerem telefonu: 601-872-788
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reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

R  E  K  L  A   M  A

P r z e d s z k o l n y  K l u b 
Wolontariatu w Kostomłotach 
zachęca do przyłączenia się do 
tej szlachetnej akcji. Wszystkim 
darczyńcom z całego serca 
dziękujemy.

PRZEDSZKOLE W KOSTOMŁOTACH

7 edycja zbiórki darów 
dla dzieci z Ośrodka 
Opiekuńczo Leczniczego 
im. Jana Pawła II w 
Jaszkotlu trwa do 12 
grudnia 2019.

Paka dla Dzieciaka

Projekt przyczynił się do 
ochrony środowiska naturalnego. 
Dzięki w/w urządzeniom będzie 
można dużo szybciej zapewnić 
szybką reakcję na zagrożenia, 
usprawni prowadzenie działań 
gaśniczych jak i chemiczno eko-
logicznych oraz zminimalizuje 
ich skalę.  

Sprzęt pozwoli sprawniej i 
szybciej zlokalizować źródło po-
żaru, głównie w przestrzeniach 
zamkniętych, ograniczyć straty 
spowodowane niszczącą tempe-

raturą spalania oraz ograniczyć 
emisję szkodliwych produktów 

spalania do atmosfery i środowi-
ska. Całkowita wartość projektu 
wynosi 21.549,60 zł. 

Na realizację zadania uzy-
sk a no do� na nsowa nie w 
wysokości 19.394,64 zł. ze 
środ ków Wojewód z k iego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu.

OSP w Kostomłotach zakończyła realizację projektu 
pn. „Poprawa skuteczności działań Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kostomłotach poprzez zakup 
kamery termowizyjnej”. W ramach zadania 
zakupiono kamerę termowizyjną.

Projekt OSP Kostomłoty zakończony
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Strażacy z Głoski do akcji wy-
jechali zastępem GBA Mercedes. 
Po dojeździe i wstępnym rozpo-
znaniu okazało się, że pali się 
niewielka ilość węgla, drewna i 

popiół z kominka, składowane w 
piwnicy. Pożar szybko został opa-
nowany. Po godzinie 10 wrócili 
do remizy.

OSP GŁOSKA

1 grudnia o godzinie 8:39 Stanowisko Kierowania 
PSP w Środzie Śląskiej otrzymało wezwanie do 
pożaru węgla w piwnicy domu jednorodzinnego w 
miejscowości Lenartowice.

Więcej dymu niż ognia

Członkowie MDP poznali 
również rodzaje prądów gaśni-

czych wykorzystywanych w ga-
szeniu pożarów wewnętrznych.

OSP MIĘKINIA

Strażacy OSP Miękinia kontynuują szkolenia 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Po części 
teoretycznej, kandydaci na strażaków zapoznali się 
z armaturą wodno-pianową oraz podstawowymi 
zasadami budowy linii gaśniczej.

Szkolą swoich nastepcówGoście z zagranicy przyjechali 
na zaproszenie Multi-Kulti, aby 
uświetnić uroczystość 15-lecia 
szkoły, które odbyło się 29 listo-
pada w SOK-u w Miękini. 

Goście - Michelle z Argentyny 
i Rio z Indonezji opowiadali 
uczniom o swoich krajach - trady-
cjach, zwyczajach, kuchni, a także 
angażowali ich w różnego rodzaju 
gry i zabawy językowe. To miła 
niespodzianka zważywszy na 
fakt, że uczniowie chętnie biorą 
udział w warsztatach językowych 

Euroweek. W ubiegłym roku było 
to możliwe w ramach unijnego 
projektu „Szkolna Akademia 
Umiejętności”. Michelle i Rio 
zarażali charyzmą i energią, co 
na pewno pozytywnie wpłynie 
na motywację uczniów do nauki 
języka angielskiego. Wizyta nie-
samowitych gości była doskonałą 
lekcją tolerancji, a także dowo-
dem, że ucząc się języków cały 
świat stoi przed nami otworem. 

Fundacja Euroweek od wielu 
lat zajmuje się organizowaniem 
zajęć językowych dla dzieci i mło-
dzieży z całej Polski. Podczas wi-
zyty w szkole wolontariusze mają 
okazję przede wszystkim pokaza-
nie swojego kraju, jego kultury, 
historii, ekonomii, turystyki, tra-
dycji i zwyczajów. Odbywa się to 
poprzez różnego rodzaju prezen-
tacje, rozmowy z uczniami czy za-
jęcia warsztatowe. Wolontariusze 
opowiadają również o swojej 
dotychczasowej pracy, którą wy-
konywali będąc jeszcze w swoim 
kraju oraz o swoich podróżach, 
co stanowi chyba najciekawszy 
element spotkania. W trakcie wi-
zyty uczestnicy chętnie uczą się 
narodowych tańców oraz pozna-
ją często nieznaną im kuchnię. 
Wszystkie te działania mają na 
celu rozwinięcie dzieci zarówno 
pod względem językowym, jak 
i pod względem kulturowym, a 
także oswojenie ich z językiem 
angielskim. Wolontariusze sta-
rają się przekazać młodzieży ideę 
wolontariatu i korzyści z niego 
płynących. 

Wizyta w polskiej szkole 
jest również dla wolontariuszy 
wspaniałym doświadczeniem, 
gdyż mogą zobaczyć inny zaką-
tek naszego kraju, poznać lokalne 
zwyczaje czy spróbować potraw 
charakterystycznych dla danego 
regionu.

Fundacja Euroweek zachęca 
do uczestnictwa w warsztatach 
językowych na Ziemi Kłodzkiej 
oraz do zapraszania wolontariu-
szy do lokalnych szkół. Więcej 
szczegółów można uzyskać 
kontaktując się bezpośrednio z 
Fundacją: 792 022 777, e-mail: 
kontakt@euroweek.pl.

Szkoły Podstawowe 
w Lutyni i Miękini 
miały możliwość 
wzięcia udziału w 
niecodziennych 
zajęciach języka 
angielskiego. Placówki 
te gościły wolontariuszy 
Fundacji Euroweek 
Szkoła Leaderów przy 
współpracy ze Szkołą 
Językową Multi-Kulti 
Agnieszki Gawlińskiej z 
Lutyni.

Zagraniczni wolontariusze 
z wizytą w Miękini

R  E  K  L  A   M  A
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Wielkość do�nansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej wynosiła do 90 procent kosz-
tów kwali�kowanych przedsięwzięcia, natomiast 
maksymalna kwota dotacji na realizację zadania pn. 
„Zakup wyposażenia specjalistycznego do wykry-
wania i likwidacji zagrożeń środowiska” w ramach 
wniosku wynosiła 20 tys. zł. 

Przy wsparciu pracowników Urzędu Gminy ds. 
pozyskiwania środków zewnętrznych,do programu 
ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
wnioskowały 4 jednostki z terenu gminy: OSP 
Jarosław, OSP Lusina, OSP Pichorowice, OSP Ujazd 
Górny.

Po rozstrzygnięciu naboru wszystkim aplikują-
cym jednostkom OSP z terenu gminy Udanin przy-
znano dotacje na zakup sprzętu pożarniczego, który 
zgodnie z przeznaczeniem będzie służył w celu „pod-
noszenia i unowocześnienia potencjału technicz-
no-chemicznego służb ratowniczych powołanych 
do zapobiegania i likwidacji zagrożeń środowiska i 

poważnych awarii i ich skutków mających 
wpływa na środowisko na terenie województwa 
dolnośląskiego”.

Łącznie kwota do�nansowania ze środków 
WFOŚiGW przyznana jednostkom OSP z terenu 
gminy Udanin wyniosła 63.591, 00 zł, w tym: 
1. OSP Lusina – 19.500,00 zł,
2. OSP Ujazd Górny – 18.450 zł,
3. OSP Pichorowice – 18.000,00 zł
3. OSP Jarosław – 7.891,00 zł.

Z pozyskanych funduszy OSP zakupiły sprzęty 
pożarniczy tj.: wytwornica pianowa, prądownica 
wodna, prądownica wodna wysokociśnieniowa, 
smok ssawny, węże tłoczne, mostek przejazdowy, 
kamery termowizyjne, pilarka do drewna, agregaty 
prądotwórcze, motopompa szlamowa, motopom-
pa pływająca, piła do stali i betonu, lanca gaśnicza, 
detektor wielogazowy i najaśnica akumulatorowa.

Jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu gminy Udanin serdecznie gratulujemy po-
zyskanych funduszy.

W ramach ogólnopolskiego programu wsparcia dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych pn. „Mały strażak”, 
jednostki OSP miały możliwość ubiegać się o dotację 
na zakup sprzętu specjalistycznego. 

Strażacy mocno… 
wzmocnieni

 

 
 
 
 SZKOŁA PODSTAWOWA 

IM. A. MICKIEWICZA 
W UDANINIE 

 

Serdecznie zaprasza 
 

wszystkich rodziców  
oraz mieszkańców Gminy Udanin 

na 
 

JASEŁKA 
które odbędą się  

19 grudnia  o godz. 11.00 
 

Tradycyjnie już, uczniowie wraz z 
nauczycielami przygotują na ten dzień 
piękne przestawienie, wprowadzające 

w niepowtarzalną atmosferę 
Świąt Bożego Narodzenia. 

 
 

Dyrekcja oraz Społeczność Szkolna 

Budynek 2-oddziałowej pla-
cówki z 30 miejscami opieki dla 
dzieci w wieku od 1-3 lat, o po-
wierzchni użytkowej 224,47 m² 
został wyposażony w takie po-
mieszczenia jak: 2 sale dla dzieci 
z łazienkami, szatnia, toaleta dla 
personelu oraz toaleta dla osób 
z niepełnosprawnościami, pokój 
socjalny, szatnia dla personelu, 
gabinet dyrektora, kuchnia, zmy-
walnia, pomieszczenia na bieliznę 
czy wózkarnia. 

Wraz z budową żłobka przez 
obiektem przygotowano na-
wierzchnię utwardzoną z kostki 
betonowej, parking z miejscami 
postojowymi a także taras i miej-
sce dla urządzeń rekreacyjnych 
o nawierzchni elastycznej z płyt 

poliuretanowych, zwiększające 
bezpieczeństwo dzieci. 

W ramach inwestycji wykona-
no również zewnętrzną instalację 
kanalizacji deszczowej oraz sa-
nitarnej, wybudowano przyłącze 
wodociągowe oraz przyłącze elek-
tro-energetyczne. Nowy obiekt 
został wyposażony w nowoczesną 
pompę ciepła. Dodatkowo pod-
jęto decyzję, aby zapewnić bez-
pieczną drogę pieszych do obiek-
tu żłobka oraz znajdującego się 
w niedalekiej odległości przed-
szkola publicznego wybudowany 
został nowy chodnik.

Inwestycja współ�nansowa-
na jest ze środków rządowego 
Programu Maluch + 2019.

Dobiegły końca prace budowlane przy pierwszym 
publicznym żłobku na terenie gminy Malczyce.

Prace nad budową 
żłobka w Malczycach 
zakończone

 Delegacja z gminy Malczyce 
przygotowała stoisko, na którym 
zaprezentowano wyroby miesz-
kańców gminy m.in. pachnące 
pierniczki, mikołaje z drewna, 
świąteczne stroiki, a także ręcz-
nie robione aniołki. Unikatowe 
ozdoby świąteczne przykuwały 
uwagę dzięki swojej oryginalno-
ści i pomysłowości. Mimo nie-
sprzyjającej temperatury, wśród 
biorących udział w jarmarku pa-
nował świąteczny klimat.

Składamy serdeczne po-
dziękowania wszystkim, którzy 
włożyli ciężką pracę w stworze-
nie niepowtarzalnych ozdób 
świątecznych: uczniom Szkoły 
Podstawowej im. Skarbów 
Dolnego Śląska w Malczycach 
oraz ich rodzicom, pracowni-
kom Gminnego Ośrodka Kultury 
im. Władysława Reymonta oraz 
nauczycielom w ychowania 
przedszkolnego z Przedszkola 
Publicznego w Malczycach.

Przedstawiciele gminy Malczyce z wójtem 
Piotrem Frankowskim, na zaproszenie burmistrza 
gminy partnerskiej, wzięli udział w jarmarku 
bożonarodzeniowym w Großharthau. Wydarzenie 
organizowane jest nieprzerwanie od 9 lat dzięki 
pomocy jednostki miejscowej straży pożarnej. Na 
jarmarku można skosztować tradycyjnych potraw 
oraz podziwiać wyroby miejscowych rękodzielników.

Jarmark 
Bożonarodzeniowy 
w Großharthau



11 Udanin • Express Wrocławski • 11 grudnia 2019

LISTOPAD 2018 
I sesja Rady Gminy Udanin. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Udanin Wojciecha Pła-
ziuka. Rozpoczęcie kadencji 2018 – 2023. 

GRUDZIEŃ 2018 
Udział Wójta w Konferencji „Bezpieczeństwo powszechne w działaniach samorządu teryto-
rialnego na rzecz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”.

STYCZEŃ 2019
VII Przegląd Kolęd i Pastorałek

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault G230/Camiva typ GBA - 26.000 zł.

LUTY 2019
Podpisanie Umowy partnerskiej w sprawie realizacji i współfinansowania zadania inwesty-
cyjnego pn. „Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej 2091D od Udanina do Konar wraz 
z chodnikami i ścieżką bitumiczną Udanin-Piekary (etap I od km 0+000 do km 1+945) oraz 
w miejscowości Udanin (Etap 2 od km 0+000 do 0+554)”. 

Od 21.02. do 02.03. – cykl zebrań wiejskich, podczas których wybrano nowych sołtysów. 

MARZEC 2019 
Wójt Wojciech Płaziuk odebrał promesę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z rąk Wojewody Dolnośląskiego Pawła Hreniaka.

Wójt Wojciech Płaziuk na ręce Dyrektor Pani Bożeny Basa oficjalnie przekazał urządzenia o 
łącznej wartości 62.949,92 zł. W związku z realizacją projektu pn. „Wszechstronna edukacja – 
klucz do sukcesu w Gminie Udanin” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wójt podpisał umowę z PKS Kamienna Góra na obsługę komunikacji gminnej.

Rozpoczęto realizację programu „Umiem Pływać”.

KWIECIEŃ 2019 
Rada Gminy Udanin na wniosek Pana Wójta nadała tytuł „Zasłużony dla Gminy Udanin” Wice-
przewodniczącemu Rady Panu Bolesławowi Stachurskiemu. Tytuł ten został nadany po raz 
pierwszy w Gminie Udanin.

Otwarcie wyremontowanego biura GOPSu na parterze. 

Renowacja boiska w Różanej – wkład gminy 2.500 zł.

Odbiór prac związanych z przebudową świetlicy wiejskiej w miejscowości Lusina. Wartość 
zadania wyniosła 222.892,69 zł brutto. 

MAJ 2019 
Wójt Wojciech Płaziuk podpisał umowę w  Ministerstwie Sprawiedliwości o przyznanie pomocy 
na doposażenie 3 jednostek z terenu Gminy Udanin w sprzęt i urządzenia niezbędne do udzie-
lania pomocy poszkodowanym na miejscu popełnienia przestępstwa. Wartość całkowita na 
podstawie złożonego wniosku wyniosła 142 000,00 zł., w tym kwota dotacji 140 580,00 zł. 
Wkład własny gminy to 1 420,00 zł.

Uroczyste otwarcie garażu OSP Jarosław. Wartość inwestycji 209.135,25 zł. 

Podpisanie umowy na przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Lusina i Ujazd Górny.

Wójt uczestniczył w Dolnośląskim Sejmiku Odpadowym w Wołowie, którego celem było pod-
jęcie współpracy samorządowców z Dolnego Śląska.

Odbył się Pierwszy Gminny Dzień Dziecka oraz kolejna edycja Akcji „Polska Biega”. 

CZERWIEC 2019
Gminny festiwal piosenki patriotyczno - religijnej w Udaninie.

Ukazanie się listy rankingowej dotyczącej dofinansowania dla Gminy Udanin w kwocie 80 
tys. zł na przebudowę stołówki w szkole podstawowej w Udaninie z Rządowego Programu 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”. 

Przyznanie dofinansowania z Rządowego Programu „Aktywna Tablica” do zrealizowania w 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym. Wkład własny Gminy Udanin w 
kwocie 3.500,00 zł,  pozyskana dotacja wyniosła 14.000,00 zł.

Jednogłośne udzielenie dla Wójta Gminy Udanin wotum zaufania i absolutorium.

Powołanie sztabu kryzysowego. Spotkanie władz gminy,  pracowników urzędu, wojewody, 
starostwa i jednostek straży, które włączyły się w pomoc podczas czerwcowej ulewy. 

XII Koncert Piosenki Religijnej oraz zbiórka datków na rzecz poszkodowanych w trakcie ulewy.

Zakończenie roku szkolnego 2018/2019 – przekazanie nagród  dla najzdolniejszych uczniów 
z najwyższą średnią. 

Podpisanie umowy na przebudowę 350 m. chodnika w pasie drogowym drogi powiatowej 
nr 2942D w miejscowości Gościsław (1 etap). Wartość inwestycji w wysokości 159 285,00 zł po 
50% kosztów ze środków budżetu Gminy Udanin oraz Powiatu Średzkiego.

LIPIEC 2019
Podpisanie umowy na budowę dwóch placów zabaw w miejscowościach Jarosław i Lasek. 
Wartość zadania -  46.508,19 zł brutto. Na ww. zadanie Gmina Udanin otrzymała dofinanso-
wanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi” w 2019 roku w kwocie 29.069,00 zł.

Turniej w piłkę nożną o Puchar Wójta na boisku w Różanej.

Podpisanie w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu, porozumienia o wsparciu działań na terenie Gminy Udanin w realizacji Pro-
gramu Czyste Powietrze.

Przekazanie sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych zakupionego w ramach środków Fun-
duszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwo-
ści, którego dysponentem jest Ministerstwo Sprawiedliwości. Sprzęt otrzymały jednostki OSP: 
Lusina, Ujazd Dolny oraz Pichorowice. 

Akcja krwiodawstwa - zebrano łącznie ok. 8 litrów krwi. 

Podpisanie umowy na usuwanie wyrobów zawierających azbest w 2019 roku w Gminie Udanin.

Otwarte Strefy Aktywności w miejscowości Jarosław i Pichorowice. Powstały one w ramach 
Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokole-
niowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019. Łączna wartość inwestycji wynio-
sła 77.034,90 zł z czego wartość dofinansowania to 49.600,00 zł. 

Na liście rankingowej znalazły się 2 złożone przez Gminę Udanin projekty, doposażenie dla 
OSP Ujazd Górny i OSP Pichorowice. 

Remont pomieszczenia garażowego remizy OSP w Pichorowicach. Wartość zadania -9.279,23 
zł brutto.

SIERPIEŃ 2019
Uroczyste wręczenie promes w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi. Gmina Udanin otrzymała 
dotację w wysokości 29 069 zł na dofinansowanie zadania „Budowa placów zabaw w miej-
scowościach Lasek i Jarosław – Gmina Udanin”.

Podpisanie umowy na remont kuchni i stołówki w SP Udanin oraz rozpoczęcie prac 
remontowych.

Rozbudowa małej architektury na terenie Gminy Udanin. Wybudowano sześć altan w miej-
scowościach: Drogomiłowice, Jarosław, Łagiewniki Średzkie, Pichorowice, Sokolniki, Ujazd 
Górny. Altany zostały wykonane ze środków budżetu gminy zaplanowanych przez poszcze-
gólne sołectwa w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2019.

Dożynki Gminne 2019 

WRZESIEŃ 2019
Rozpoczęcie roku szkolnego 2019-2020

Promesa dla Gminy Udanin na realizację inwestycji drogowych w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. Promesa dotyczy dofinansowania na przebudowę drogi gminnej nr 107340D 
w miejscowości Konary. Wartość zadania: 1 276 144,00 zł. z czego 60% to dofinansowane w 
ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Udział w Potato Days Poland.

I rodzinny rajd rowerowy połączony z piknikiem w Dębkach oraz losowanie zwycięzcy, który 
wygrał bon o wartości 1.000 zł na zakup nowego roweru ufundowanego przez Fundację San-
tander. Przypominamy - zwycięzcą został Alan Plizga.

Uroczyste poświęcenie oraz otwarcie drogi gminnej nr 107347D w Lusinie. 

Odbiór wykonanego zadania pn. „Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej 2091D w miej-
scowości Udanin - Etap 2 od km 0+000 do 0+554”. Koszt wykonania II Etapu: 1 090 371,88 zł. 
Zadanie zostało dofinansowane w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

Nowa kuchnia i stołówka w Szkole Podstawowej w Udaninie - odbiór prac.

Koncert Piosenek Anny German „Śpiewająca Eurydyka” w wykonaniu Katarzyny Zawady.

Wręczanie czeków dla jednostek OSP z trzech powiatów w ramach programu „Mały Strażak”.

Odbiór promesy przyznanej w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych na dofinansowanie w 2019 r. zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107349D, dz. 
Nr 357, 358, 368, 369, 378 w miejscowości Różana [intensywne opady deszczu, maj 2019 r.]”.

PAŹDZIERNIK 2019 
100 lat Pani Marii Konik i Złote Jubileusze małżeństw.

Spotkanie z Prezydentem RP Andrzejem Dudą. 

Koncert Kresowy „Polsko Moja!”

Podpisanie umowy na budowę drogi gminnej w Konarach.

Zakończenie montażu lamp hybrydowych na osiedlu domków jednorodzinnych w Ujeź-
dzie Górnym.  

LISTOPAD 2019
Prelekcje Bezpieczny Dolnoślązak - bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni.

Cykl uroczystości niepodległościowych.

Odbiór drogi Udanin – Piekary

Podpisanie umowy na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Różana.

Rozwój przewozów autobusowych na terenie gminy Udanin. Podpisanie umowy z PKS 
Kamienna Góra. Na realizację nowych linii komunikacyjnych pozyskano dofinansowanie z 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej od Woje-
wody Dolnośląskiego do końca 2019 r. w kwocie 9 390,00 zł.

Miniony rok upłynął pod znakiem realizacji zamierzeń, która odbyła się dzięki dobrej współ-
pracy  Wójta  Gminy Udanin z Radą Gminy Udanin na czele z Przewodniczącym Rady Gminy 
Udanin Januszem Strzeleckim, Starostwem Powiatowym, instytucjami i firmami  oraz pra-
cownikami gminy.  

Minął rok kadencji wójta
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Uczestniczyło w nich oko-
ło 350 zawodników z ponad 40 
sekcji należących do Budokanu. 
Coroczne mikołajowe zawody 

zaliczane są do międzyszkolnej 
ligi, a patronuje im Wrocławski 
Szkolny Związek Sportowy. 
Średzcy karatecy wywalczyli 17 

medali: 8 złotych, 2 srebrne oraz 
7 brązowych wygrywając klasy-
�kację medalową tych zawodów.

Pierwsze miejsca w swoich 
kategoriach wiekowych zajęli: 
Maria Kułakowska 2x w kata 
i kumite, Bartosz Zamaro, Tymon 
Gleń, Antoni Mor, Wojciech 
Raczek, Sławomir Masełek oraz 
Zuzanna Rudnicka – wszyscy 
w konkurencji kata.

Srebro wywalczyli: Szymon 
Tułak oraz drużyna w składzie: 
Patryk Dul, Michał Dziedzicki 
i Bartosz Zamaro.

Trzecie miejsca przypa-
dły :Kamilowi Brzezińskiemu, 
Wiktorowi Markowskiemu, Julii 
Lisowskiej Maii Pełce, Alicji 
Dudejcz, Adamowi Dulowi 
oraz drużynie w składzie: Adam 
Dul, Sławomir Masełek i Kamil 
Brzeziński

Te g o  s a m e g o  d n i a 
w Byd gosz cz y  o dby ł  s i ę 
B U S H I D O - C U P  2 0 1 9 . 
Wystartowało w nim 316 zawod-
ników z 21 klubów. Wśród nich 
Milena Żurek. Podopieczna sen-

seia Bogusława Boczniewicza wy-
grała kategorię wiekowe 10-11 lat 
oraz 12-13 lat potwierdzając swoje 
wysokie umiejętności, pokonując 
nie tylko swoje rówieśniczki, ale 
także dziewczęta o 3 lata starsze.

Był to kolejny bardzo udany 
weekend średzkich karateków 
po listopadowych sukcesach 
w CUPRUM CUP i ARASHI 
CUP. W tym roku czeka na-
szych zawodników jeszcze start 
w turnieju o Puchar Burmistrza 
w Rudnej.

BB

    Kolejny udany start średzkich karateków. Tym 
razem podopieczni senseia Bogusława Boczniewicza 
wzięli udział w turnieju Budokan Cup, który 
odbył  się 7 grudnia w sali AWF we Wrocławiu. 
Organizatorem zawodów był  WKSA BUDOKAN 
WROCŁAW.

Medalowa sobota średzkich karateków

    SEGREGACJA ODPADÓW KOMUNALNYCH                      

TO WCALE NIE TAKIE TRUDNE!   

METAL I TWORZYWA SZTUCZNE                                            SZKŁO   

         

  

Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851,  e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Złóż życzenia świąteczne 
swoim znajomym i klientom 
na łamach największej i najstarszej 
gazety bezpłatnej powiatu średzkiego.




